
             

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
          Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

           Direzione Generale 
             Viale Giorgio Ribotta 41/43 - 00144 Roma  

                 Indirizzo PEC: drla@postacert.istruzione.it -   E-MAIL: direzione-lazio@istruzione.it 
                     Tel. 06/7739.2540           C.F. 97248840585 

 
 

          IL DIRETTORE GENERALE 
   
 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO l'articolo 14, della legge 7 agosto 2015, n. 124, recante "Deleghe al Governo 

in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la legge 22 maggio 2017, n. 81, recante “Misure per la tutela del lavoro 

autonomo non imprenditoriale e misure volte a favorire l’articolazione 

flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato”; 

VISTA la direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 1 giugno 2017, n.3, 

recante "Indirizzi per l’attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 14 della legge 7 

agosto 2015, n. 124 e linee guida contenenti regole inerenti 

all’organizzazione del lavoro finalizzate a promuovere la conciliazione dei 

tempi di vita e di lavoro dei dipendenti"; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale dirigenziale 

dell’Area I e non dirigenziale del comparto Funzioni Centrali; 

VISTA la Direttiva 12 marzo 2018, n. 15 del Capo Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali sul lavoro agile presso il MIUR; 

VISTO il D.G.G. prot. n. 1163 del 16 luglio 2019 con il quale è stato adottato il 

bando per la selezione dei progetti di lavoro agile nel MIUR; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 1245 del 24 luglio 2019, con cui sono stati prorogati i 

termini di presentazione delle richieste e di avvio dei progetti; 

VISTO  il D.D.G. prot. n. 1167 dell’8 ottobre 2019, con cui è stata istituita la 

Commissione regionale per la valutazione dei progetti ai sensi dell’art. 4 del 

citato D.D.G. prot. n. 1163 del 16 luglio 2019; 

ACQUISITO   il verbale del 14 ottobre 2019 della suddetta Commissione di valutazione; 

mailto:DRLA@POSTACERT.ISTRUZIONE.IT


RILEVATO   che, nel richiamato verbale viene riportato l’elenco dei lavoratori  dell’U.s.r. 

del Lazio per i quali la suddetta  Commissione di valutazione  propone, 

sulla base dell’esame delle domande e della relativa documentazione, 

l’amissione allo svolgimento delle prestazioni lavorative in modalità agile;  

CONSIDERATO  che il posto di Direttore Generale dell’USR per il Lazio è vacante dal 

01/08/2019 

    D E C R E T A 

ART. 1 

E’ approvato l’elenco, di seguito riportato, del personale ammesso alla prestazione lavorativa 

in modalità agile in servizio presso l’Ufficio scolastico regionale del Lazio: 

 

Progr. Partecipanti Ufficio di Appartenenza Qualifica 

1 Sarra Nicoletta Ufficio I Assistente  

2 Fiorentini Marilena Ufficio I Funzionario 

3 Strianese Monica Ufficio I Assistente  

4 Alberti Maria Ufficio I Funzionario 

5 Sgarra Anna Maria Ufficio II Funzionario 

6 Mannella Olga Ufficio II Docente 

7 Affinito Alessia Ufficio III Funzionario 

8 Scacco Annarita Ufficio VI Funzionario 

9 Valente Bruno Ufficio VI Docente 

10 Sale Maria Grazia Ufficio VI Assistente  

11 Borboni Maria Ufficio VI Funzionario 

12 Pagani Marinella Ufficio VI Funzionario 

13 Arena Raffaella Ufficio VI Docente 

14 Ulgiati Lori Ufficio VIII (LT) Funzionario 

15 De Francesco Roberto Ufficio VIII (LT) Assistente  

16 Aurigemma Giuliano Ufficio IX (RI) Docente 

17 Varchetta Giuseppe Ufficio X (VT) Funzionario 

18 Esposito Mauro Ufficio X (VT) Funzionario 

 



 

 

     ART. 2 

I progetti saranno avviati entro 5 gg dalla data di pubblicazione del presente 

decreto e  avranno una durata massima di 6 mesi, fermo restando la facoltà delle parti di 

interromperli prima della naturale scadenza, con adeguato preavviso pari ad almeno 10 

giorni lavorativi e fornendo specifica motivazione. 

 

 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico per il Lazio  

www.usrlazio.it . 

 

 

      
in luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

                         Carmela Palumbo 

 

 
 

 
 

http://www.usrlazio.it/

		2019-10-15T11:14:00+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-10-15T14:52:32+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0001216.15-10-2019




